significant ordinē rei, ptulisse cō-  
 tentus, aut argumēta diducet in digitos, & ppositionū ac partitionū captabit leporē: & ut ple-  
 runq; in hoc genere moris est, intentiōe omni remissa loquat. Quo sugerit interim dolor ille  
 ubi lachrymæ substiterint: unde se in mediū tā securo obseruatio artium miserit. Non ab ex-  
 ordio usq; ad ultimā uocē cōtinuus quidā gemitus, & idem tristitiæ uultus seruari: si quidē  
 uolet dolorem suum etiam in audientes transfundere, quem si usq; remisit, in animū iudicā-  
 tium non reducet. Quod p̄cipue declamantibus (neq; em̄ me p̄cinitet ad hoc quoq; opus  
 meum, & curam susceptorū semel adolescentium respicere) custodiendum est, quo plures in  
 schola fingūtur affectus, quos nō ut aduocati, sed ut passi subimus. Cum etiā hoc genus simu-  
 lari littū soleat, cū ius mortis a senatu quidā, uel ob aliquā magnā infelicitatē, uel etiam p̄ceni-  
 tentiam petunt, in quibus nō solum cantare, quod uitium peruasit, aut lasciuire, sed ne argu-  
 mentari quidē nisi mixtis, & quidem ita, ut in ip̄a probatione magis emineant, affectibus de-  
 cer. Nam qui intermittere in agendo dolorē potest, uidetur posse etiam deponere. Nescio  
 tamen an huius (de quo loquimur) decoris custodia maxime circa eos, contra quos dicimus,  
 examināda sit. Nam sine dubio in oīibus statim accusatiōibus hoc agendū est, ne ad eas libē **Accusan-**  
 ter descendisse uideamur. Ideoq; mihi illud Cassij Seueri non mediocriter displicet. Dij boni dum iuue,  
 uiuo, & quo me uiuere iuuet, Asprenatem reum uideo. Nō enim iusta ex causa uel necessaria Modera-  
 uideri potest postulasse eum, sed quadā accusandī uoluptate. Præter hoc tamen, qđ est cōmu- **tio quarun-**  
 ne, ppriam moderationē quædā causæ desiderant. Quapropter & qui curationē bonorū pa- **dam causa-**  
 tris postulabit, doleat eius ualetudine, & q; libet grauiā filio pater obiecturus miserrimā sibi **rum pro-**  
 ostendat eē hanc ip̄am necessitatem, nec hoc paucis modo uerbis, sed toto colore actiōis, ut id **pria.**  
 eum nō dicere mō, sed etiam uere dicere appareat. Nec causanti pupillo sic tutor irascat unq;  
 ut nō remaneant amoris uestigia, & sacra quædā patris eius memoria lā quo mō contra abdi-  
 cantem patrē, querentē uxorem, agi causam oporteret, in libro (ut arbitror) septimo dixi. Qñ  
 etiam aduocati uoce uti deceret, quartus liber, in q; proemij præcepta sunt, continet. Esse & in **Turpia ut**  
 uerbis quod deceat, aut turpe sit, nemini dubium est. Vnum iam igitur huic loco, quod est sa- **decora siat**  
 ne summæ difficultatis, adijciendum uidetur, quibus modis ea quæ sunt natura parum spe-  
 ciosa, quæq; nō dicere, si utrūlibet eēt liberū, maluissemus, non tamen sint indecora dicentibus.  
 Quid asperiorē habere frontē potest, aut quid aures hominū magis respuunt q; cum est filio  
 filij ue aduocatis in matrē perorandū? Aliqn̄ tamen necesse est, ut in causa Cluentij Habiti.  
 Sed nō semper illa uia qua cōtra Sasiā Cicero usus est, nō quia nō ille optime, sed quia plu-  
 rimum refert, qua in re, & quō lædat. Itaq; illa cum filij caput palam impugnaret, fortiter fuit  
 repellenda. Duo tamen quæ sola superant, diuine Cicero seruauit. Primum ne obliuisceretur  
 reueren-